
2024 年 11 月 8 日 

各 位 

フィデアホールディングス株式会社 

株式会社 荘内銀行 

株式会社 北都銀行 

 

 

 店名・店番変更のお知らせ  

 

フィデアホールディングス株式会社（代表執行役社長：新野 正博）は、関係当局の認可等が

得られることを前提として、2027 年１月に子銀行である株式会社荘内銀行（頭取：松田 正彦）

と株式会社北都銀行（頭取：伊藤 新）の合併およびシステム統合を予定しております。 

今般、合併およびシステム統合に先立ち、2025 年 3 月から 7 月までの間に、3 回に分けて両行

の一部営業店の店名・店番（※）を順次変更させていただきますので、下記の通りお知らせいた

します。 

お客さまにはお手数・ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

（※）店番とは、金融機関の本支店に割り当てられている 3 桁の番号。普通預金の表紙や 

キャッシュカード表面に表示されています。 

 

 

記 

 

1．店名・店番の変更が必要な主な理由 

全国の金融機関が利用する「全銀システム（全国銀行データ通信システム）」では、各金融機

関の各営業店を「金融機関コード」「店名」「店番」で判別していることから、金融機関は営業

店毎に異なる「店名」「店番」を設定する必要があります。 

そのため、2027 年１月の両行合併後、同一銀行に店名または店番が同一（以下「重複」とい

います。）の営業店が並存すると、お振込み等の取引において支障をきたすことから、重複を解

消するために合併に先立ち、店名・店番を変更させていただくことといたしました。 

変更となる店舗につきましては、両行合わせて 14 カ店ございます。 

 

2．変更日・変更対象の営業店 

  以下の日程で店名・店番を順次変更させていただきます。詳細は別紙「店名・店番変更店一

覧」をご覧ください。 

 

荘内銀行/店名変更日 

2025 年 5 月 26 日（月） 

2 カ店 

 

北都銀行/店名・店番変更日 

2025 年 3 月 24 日（月） 2025 年 5 月 26 日（月） 2025 年 7 月 28 日（月） 

5 カ店 2 カ店 5 カ店 



3. 本件に関するお問い合わせ先 

  店名・店番を変更する営業店のお客さまには、変更日の約 2 カ月前に詳しいご案内を送付さ

せていただきます。本件に関するお問い合わせは、以下のコンタクトセンターまたは最寄りの

荘内銀行・北都銀行の窓口までお問い合わせください。 

 

お問い合わせ先 
電話番号 

（フリーダイヤル） 
受付時間 

荘内銀行 コンタクトセンター 0120-1032-39 平日 9：00～17：00 

（土日等の銀行休業日を除く） 北都銀行 コンタクトセンター 0120-891-025 

また、荘内銀行・北都銀行ホームページにも店名・店番変更に関するお知らせを掲載してお

りますので、合わせてご確認いただきますようお願いいたします。 

荘内銀行ホームページ https://www.shonai.co.jp/merger/index.html 

北都銀行ホームページ https://www.hokutobank.co.jp/merger/index.html 

 

 

以 上 

 

 

 

荘内銀行と北都銀行の行員になりすました詐欺にご注意ください 

 

荘内銀行・北都銀行の「店名・店番変更」および「合併に伴う店舗統合」に関して、両行の行員

がお客さまの「キャッシュカード・ご印鑑をお預かりすること」や、お客さまの「キャッシュカ

ードの暗証番号をお尋ねすること」はございません。 

なお、通帳につきましては、お繰越し等、お客さまからのご依頼により、両行の行員がお預かり

する場合はございますが、お客さまからのご依頼がないにもかかわらず、「通帳をお預けいただく

ようお願いすること」はございません。 



「店名・店番変更店」⼀覧

店番変更店（8カ店）

№ 現⾏
店番

現⾏店名 変更後店名
変更実施⽇

漢字店名 カナ店名 新漢字店名 新漢字略名 カナ店名

1 110 本店営業部 ホンテン 鶴岡営業部 鶴岡 ツルオカ
2025年５⽉26日（⽉）

2 160 山形営業部 ヤマガタ 山形本店営業部 山形本店 ヤマガタホンテン

店名変更店（2カ店）

№ 現⾏
店番

現⾏店名
変更後店番 変更実施⽇

漢字店名 カナ店名

1 124 泉支店 イズミ 100

2025年３⽉24日（⽉）2 125 御所野支店 ゴシヨノ 263

3 212 能代駅前支店 ノシロエキマエ 026

4 127 茨島支店 バラジマ 262
2025年５⽉26日（⽉）

5 220 五城目支店 ゴジヨウメ 027

6 121 山王支店 サンノウ 254

2025年７⽉28日（⽉）7 126 秋田東支店 アキタヒガシ 257

8 128 あきたびじん支店 アキタビジン 200

№ 現⾏
店番

現⾏店名 変更後店名
変更実施⽇

漢字店名 カナ店名 新漢字店名 新漢字略名 カナ店名

1 091 酒田支店 サカタ 酒田本町支店 酒田本町 サカタホンチヨウ
2025年３⽉24日（⽉）

2 093 東京支店 トウキヨウ 東京中央支店 東京中央 トウキヨウチユウオウ

3 001 本店営業部 ホンテン 秋田本店営業部 秋田本店 アキタホンテン
2025年７⽉28日（⽉）

4 092 仙台支店 センダイ 仙台中央支店 仙台中央 センダイチユウオウ

店名変更店（4カ店）

＜別紙＞


